



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Candeias

1

Segunda-feira • 31 de Agosto de 2020 • Ano III • Nº 2752

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Candeias publica:

- **Pedido de Esclarecimento CP Nº 005-2020** - Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de revitalização das praças URBIS I, Caboto, Roça Grande, Maria Quitéria e Colônia nos distritos e sede do município de Candeias- BA.



Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.

Atos Administrativos



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
REGIÃO METROPOLITANA
Comissão Permanente de Licitação - COPEL

Candeias/BA, 31 de agosto de 2020.

Ref. Pedido de esclarecimento CP 005-2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO DAS PRAÇAS URBIS I, CABOTO, ROÇA GRANDE, MARIA QUITÉRIA E COLÔNIA NOS DISTRITOS E SEDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS- BA temos a esclarecer o que se segue:

SOLICITAÇÃO:

ITEM 1.6 = SEINFRA 01 / MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO. ITEM 1.9 = COMPOSIÇÃO / LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.

Resposta SEINFO: As planilhas mencionadas estão disponíveis no site <https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes>.

SOLICITAÇÃO:

Favor confirmar se o item 13.37 realmente é 72250/SINAPI, pois a planilha consta com o valor orçado de R\$ 50,49, bem acima do valor estipulado pela CEF – Tabela SINAPI.

Resposta SEINFO: Sobre as o item 13.37 o código foi retificado, está disponível no site <https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes>, a planilha corrigida pelo código do SINAPI onde o valor bate corretamente com os R\$ 50,49 licitados.

SOLICITAÇÃO:

Para elaboração do CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, solicito a divulgação das planilhas orçamentárias para cada Praça. Tendo em vista que a licitação não é com base no índice de menor "kappa" não temos como estabelecer quais os quantitativos de cada serviço será executado em tal praça e assim chegar ao valor conforme divulgado por esta Prefeitura.

Resposta SEINFO: As planilhas estão disponíveis no site <https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes>.

Atenciosamente,

Tatiane Carvalho de Souza
Presidente da Copel